Presivac
rs 400




Scheppach
rs 400
Rotaéni prosivadlo

Vyrobce :scheppach
Vyroba dfevoobrabécich stroju s.r.o.
Gunzburger Strasse 69
D — 89335 Ichenhausen

Vazeny zékazniku,
Pfejeme Vam mnoho radosti a Uspéch pfi praci s Vasim strojem.

Pozor:
Vyrobce tohoto zafizeni neruci podle platného zdkona o zarukach ve vyrobé za
Skody které vzniknou na tomto zafizeni nebo timto zafizenim pfi:

- neodborném zachazeni

- nerespektovani ndvodu na pouZziti

- opravach tfetich a neautorizovanych osob

- montazi a vyméné neoriginélnich dild

- nedodrzovani pravidel pro pouzivani

- vypadcich elektrickych zafizeni pfi nedbani predpisu pro el. instalaci a provoz

el. zafizeni dle VDE ustanoveni 0100,. DIN 57113 / VDE 0113

Doporuéujeme:

Pfed montaZi a uvedenim do provozu si prectéte cely text navodu k pouZiti. Navod
Vam ma ulehcit seznameni s VaSim strojem a vyuzivani uréenych moznosti

k nasazeni. Navod obsahuje dalezité pokyny jak pracovat jisté, odborné a
hospodarné a jak se vyhnout nebezpedi zranéni, jak Setfit ndklady na opravy,
zmensit vypadky vyroby a zvySit spolehlivost a Zivotnost. Dodateéné k
bezpe&nostnim pokynim tohoto ndvodu musite bezpodmine&né dodrzovat
bezpec&nostni predpisy Vasi zemé pro provoz tohoto stroje. Navod k pouziti
uschovavejte v plastovém obalu u stroje chrdnéného pred usSpinénim a vihkosti.
Obsluhujici osoba si jej musi pfed zahajenim prace precist a dbat jeho pokynud. Na
stroji sméji pracovat pouze osoby, které jsou seznameni s pouzivanim stroje a o
nebezpedi spojenych s jeho pouzivanim. Dodrzujte poZadovany minimalni vék
obsluhy.

VSeobecné pokyny:

- po vybaleni vSech dili prfezkouSejte jestli nebyly béhem dopravy poSkozeny.
PFi reklamaci musi byt dopravce okamzité vyrozumén. Pozdé&jsi reklamace se
neuznavaji

- prezkouSejte zasilku na Uplnost

- pFed uvedenim zafizeni do provozu se s nim seznamte pomoci navodu na
pouziti

- pouzivejte pouze originalni pfisluSenstvi jakoz i originalni nahradni dily.
Nahradni dily obdrZite u svého odborného prodejce.

- pfi objednavkach uvadéjte €islo pozadovaného dilu jakoZ i typ a rok vyroby
zarfizeni



Obsah dodéavky rs 400
1 ndhon sita smontovany
- 1 rameno podstavce pravé
- 1 rameno podstavce levé
- 2 stojiny podstavce
- 1 spojovaci plech se svorkou
- 3 spojovaci plech
- 1 sténa podstavce
- 2 opérné nohy
- 2 kole¢ka D 160
- 1 pouzdro upinaci
- 1 sacek se spojovacim materialem
- 1 vlozka prosivaciho bubnu s otvory velikosti 5 mm
- névod k pouziti

Technicka data:

- stavebni rozméry d xS xv / mm/ 1080 x 0500 x 720
- prameér prosivaciho bubnu / mm/ 400

- délka prosivaciho bubnu / mm/ 900

- pocet otacek bubnu / 1/min / 42

- ndklon bubnu prestavovaci az / 0/ 10

- Sifka oka sita voliteln&d / mm / 10/20
- vykon cca / m/ hod / 3
-vaha /kg/ 37
Pohon:

- motor V/Hz 230/50

- pfikon /W / 360

- vykon W / 180

Technické zmény jsou vyhrazeny
V tomto navodu jsou mista,ktera se tykaji Vasi bezpecnosti a jsou oznaceny.

VSeobecné bezpeé€nostni pokyny:
- dbejte na to aby stroj stél jisté na pevném podkladu
- jako ochranu dlouhych vlasu pouZzivejte €epici nebo sitku na viasy
- pred odstranovanim poruch stroj vypnéte a vytahnéte zastréku kabelu ze
zasuvky

- instalace, opravy a udrzbarské prace na elektroinstalaci sméji provadét jen

odborni pracovnici

- veSkera bezpecnostni zafizeni se musi po ukon&eni oprav nebo udrzby ihned

namontovat

- pfi praci na stroji musi byt namontovany vSechna ochranna zafizeni a kryty

- pfFipojovaci kabely pfezkousSet nepouzivat poskozené kabely
- déti se nesmi zdrZovat v blizkosti zafizeni pfipojeného na elektrickou sit
- nesahat do to€iciho bubnu



- Udrzba a cistici prace se mohou provadét pouze pfi vytazené zastréce
- pfi opusténi pracovisté vypnout motor a vytdhnout zastréku

- dbét na vSechny bezpecnostni pokyny ke stroji

- vSechny bezpec&nostni pokyny ke stroji udrZujte kompletni a Citelné

- pfi nepatrné zméné postaveni stroje odpojit vnéjSi pfivod energie. Pri
opétovném uvedeni do provozu fadné pripojit k siti

- pfi nasypavéani zeminy nevkladejte lopatu nebo zahradni vidle do béziciho
bubnu

Pouzivani podle rdznych ustanoveni EU

Stroj odpovida platnym smérnicim EU pro stroje

- stroj je sestrojen podle stavu techniky a bezpeénostné — technickych pravidel.
Pfesto mohou vzniknout pfi pouzivani nebezpedi pro uZivatele nebo treti
osoby respektive maze dojit k poskozeni stroje nebo jinych vécnych hodnot

- stroj pouZzivat jenom v bezvadném technickém stavu pfi védomi vSech
nebezpedi zminovanych v navodu k pouZiti. Zvlasté poruchy, které mohou
ovlivihovat bezpecnost obratem nechat odstranit

- rotacni prosivadlo rs 400 je uréeno pro prosivani kompostu,zahradni zeminy,
hrudkovitého pisku nebo k michani riznych druhd zeminy

- musi se dbat pokynl pro bezpecnost, postaveni stroje,el. instalaci a adrzbu

- musi se dbat vSech pFedpisu na ochranu pfed Urazy a jind vSeobecné
uznavana bezpecnostné technicka pravidla

- stroj smi byt pouzivan,udrZzovan a opravovan pouze osobami, které jsou s nim
seznameny a o nebezpedi informovany. Zmény provedené na stroji o vlastni
ajmé vyluduji ru€eni vyrobce za Skody z toho vyplyvajici

- stroj se smi pouzivat pouze s originalnim pfisluSenstvim a originalnimi nastroji
vyrobce

- kazdé pouZziti nad tyto pokyny je v rozporu proti t€émto ustanovenim. Za Skody
z toho plynouci vyrobce neruci, riziko proto nese sam uzivatel

Montaz

Naradi pro montéaz

2 plochy kli¢ 13

2 plochy kli¢ 17 / nepatfi k dodavce /

Z duvodu techniky baleni neni Vas rs 400 komplet smontovan

Rotaéni prosivadlo, ramena podstavce, obr.1

Na pfedmontované prosivadlo namontovat ramena stojanu
2 distan¢ni ¢ep

4 véjitova podlozka 8,2
4 Sestihranna matice M8
1 Sroub s Sestihrannou hlavou M10 x 70



1 mala podloZzka 10
1 Sestihranna matice M10

Stojiny podstavce, sténa podstavce, obr.2

Namontovat stojiny a sténu podstavce

6 Sroub s Sestihrannou hlavou M8 x 65
6 podlozka 8

6 véjifova podlozka 8,2

6 Sestihranna matice M8

Dbejte na spravné nastaveni stojin —pficny fez

Opérné nohy, obr.3

Namontovat opérné nohy na stojiny podstavce

2x2 Sroub s Sestihrannou hlavou M8 x 45
2x2 véjifové podlozka 8,2
2x2 Sestihranna matice M8

Kolecka, obr.4

Namontovat koleéka na stojiny podstavce

2x1valcovy Sroub M10 x 95
2x1 podlozka 10

2x1 pouzdro

2x2 Sestihrann& matice M10

PFi pfitahovani matic proti sobé dbat na lehky chod kolecek

Montéaz spodnich Sroubl do stény podstavce

2 Sroub s Sestihrannou hlavou M8 x 65
2 podlozka 8

2 véjifova podlozka 8,2

2 Sestihranna matice M8

Ramena podstavce, stojiny podstavce, obr.5

Sroubovat dohromady ramena podstavce, stojiny podstavce, spojovaci plechy
a transportni madlo

6 Sroub s Sestihrannou hlavou M8 x 65
8 veéjifova podloZzka 8,2
6 Sestihranna matice M8
2 Sroub s Sestihrannou hlavou M8 x 70

Spojovaci plech se svorkou montovat vpfedu vpravo



Vlozka prosivaciho bubnu

Buben zlstavd namontovan na ramu.
- odmontovat liSty bubnu, které jsou nhamontovany na vnitfni strané bubnu
v podélném sméru. Polohu obou bubnovych list oznacit pro zavére¢nou
montaz fixou

Obr.6

- vloZit prosivaci vlozku do bubnu. Narazova hrana vlozky musi byt pozdéji
zakryta liStou bubnu
- nasunout do bubnu vpfedu a vzadu krouzky a postavit je v bubnu kolmo

Obr.7

Krouzky proSroubovat prosivadlem

2x3 imbus Srouby M6 x 16
2x3 podlozka 6

2x3 véjifovéa podlozka A 83
2x3 Sestihranna matice M6

Obé listy bubnu s oznacenymi body opét namontovat

Uvedeni do provozu
Obr.8

Buben se naplfuje zeminou vzdy z pfedni strany

- pred uvedenim do provozu dbejte na bezpe€nostni predpisy

- v8echna ochranna zafizeni musi byt namontovana
- po pfipojeni na sit je VaSe rs 400 pfipraven& k provozu
- sitovy kabel vzdy vkladat do svorky na spojovacim plechu

Nastaveni,obr.9

- prosivaci buben podle mista postaveni nastavit do poZzadované Sikmé polohy
Sroub s Sestihrannou hlavou pfepnout / Sipka /

- Sikma poloha je zavisla na vlastnostech zpracovavaného materiélu

- pro sypky materiél doporucujeme velké Sikmé nastaveni, pro hutny materiél
nepatrné Sikmé nastaveni

Velké Sikmé nastaveni rychleji

Pouzit vrchni otvor

Malé Sikmé nastaveni rychleji

Pouzit spodni otvor

Elektrické pfFipojeni

Namontovany motor je pfipojen k provozu. Pfipojeni odpovida pfislusnym VDE a DIN
ustanovenim.

Pripojeni ze strany zakaznika na el. sit’ jakoZ pouzity prodluZzovaci kabel musi
odpovidat témto predpisum



Vadny pfipojovaci kabel

Na pfipojovacich elektrokabelech vznika ¢asto poskozeni izolace.

PFiciny jsou:

- otlaGena mista pfi vedeni kabelu oknem nebo mezerou ve dvefich

- nalomend mista pfipojovaciho kabelu zpusoben& neodbornym upevnénim
nebo vedenim

- skfipnutd mista zplsobena pfejizdénim pfipojovaciho kabelu

- poskozeni izolace vytrhavanim zastréky ze zasuvky na zdi

- trhliny zpusobené starnutim

Takto poSkozené pripojovaci kabely se nesmi pouZivat a jsou z divodu posSkozené

izolace Zivotu nebezpecné

PFipojovaci elektrokabely pravidelné kontrolovat na poskozeni. Dbejte na to aby pfi

pFezkuSovani nebyl v siti.

Elektické pfipojovaci kabely musi odpovidat pfislusnym VDE a DIN ustanovenim.
Pouzivejte jen pfipojovaci kabel ozna¢eni HO7 RN. Potisk typu na pfipojovacim
kabelu je pfedpis.

Motor na stfidavy proud

- sitové napéti musi byt 230V a 50Hz

- prodluZovaci kabel musi mit do délky 25m prifez 1,5 gm, nad 25m
délky nejméné2,5 gm

- pfipojeni na elektrickou sit musi byt jiSténo 16A

Pripojeni a opravy elektrovyzbroje smi provadét jen elektroodbornik

PFi dotazech udavejte nasledujici data:

- vyrobce motoru

- druh proudu motoru

- Udaje na typovém Stitku stroje

- Udaje na typovém Stitku vypinace

PFi zasilani motoru zpét zasilejte vZdy kompletni pohonnou jednotku s vypinacem.

Udrzba
Udrzbu a gistici prace provadéjte pouze pfi vypnutém motoru jakoz i vytazené
zastréce. Podle potifeby nastavit liStu s kartacem.

Napinani femenu pohonu, obr.10

- odsSroubovat kryt

- nastavit napnuti plochého femenu uvolnénim 3 SroubU s Sestihrannou hlavou
a zatlaGenim motoru vzhuru
- Srouby opét pfithnout

Napinani klinového femenu bubnu, obr.11

Uvolnit Sestihrannou matici M10 a lozZiska pfisluSné nastavit. Matici pfitahnout.



Cisténi bubnu

Buben se ¢isti po kazdém pouziti od nanesené zeminy. Zabérové plochy

klinového femenu musi byt udrzovany vzdy Cisté. Zemina a kameny prekazi
klinovému femenu.

EU — prohlaSeni o schodé

Timto prohlaSujeme, vyroba difevoobrabécich stroji scheppach GmbH,
Gunzburger Str. 69, D-89335 Ichenhausen, Ze nasledné oznaceny stroj

na zakladé své konstrukce a zpusobu stavby jakoZ nami uvedeného do provozu
jeho provedeni odpovida pfislusnym ustanovenim EU smérnicim. Pfi zméné na
stroji ztr4ci toto prohlaSeni platnost.

Oznaceni stroje: rotaéni prosivadlo
Typ stroje:  rs 400

PFislusné EU smérnice:

EU smérnice pro stroje 89/392/EWG v poslednim znéni 93/68/EG, smérnice pro
nizké napéti 72/23/EWG v poslednim znéni 93/68/EWG, EG-EWG smérnice
89/336/EWG v poslednim znéni 93/68/EWG

Pouzité harmonizované evropské normy, zejména:
EN 292-1, EN 292-2, EN 294, EN 60204-1

Pouzité narodni normy a technické specifikace, zejména:
uvv 3.1, UVV 3.9, VDE 0530-1/11.72

Misto,datum:
Ichenhausen, 15.07.2005

Podpis:
v.z. Wolfgang Windrich



Jen pro EU zemé

Neodhazuijte elektrické naradi do doméaciho odpadu. Podle evropské smérnice
2002/96/EG o elektrickych a elektronickych starych pfistrojich a jeji realizace v
narodnich zakonech se musi staré a opotfebované naradi sbirat oddélené

a likvidovat ekologicky vhodnym zplasobem .

Zaruka

Zjevné zavady se musi oznamit v prabéhu 8 dni po obdrZeni zboZi, jinak ztraci
kupujici veSkeré naroky na reklamaci. Zaruka je pro nasSe stroje pfi spravném
zachazeni v dobé zakonné poskytované zaruky od predani poskytovana takovym
zpusobem, Ze kazdy dil stroje, ktery je prokazatelné v dusledku materielni nebo
vyrobni chyby nepouZitelny nahrazen zdarma. Pro dily, které sami nevyrabime
poskytujeme jen takovou zaruku, kterou mizeme uplatnit u naSich dodavatelu.
Naklady pro montdz novych dill nese kupuijici. ZruSeni prodeje nebo sniZzeni ceny
nebo jiné nahrady Skody se vyluCuije.



10



S0E% 0050 = 68
£0LE DDEY = BE
<021 0050 = 28
BOLE 0620 = 98
5065 0050 = GE
2012 002k = #E
Q0Le DOSr = EE
EDDV #LE20 = 26
BZEE 6020 = LE
BLOZ O0Sk = O
L1SE 6220 = B2
EDEF EL20 = 82
FOOE LOSF = L2
EEIR G20 =92
ODEE 1054 = G2
O0iy L0Er = P2
000F LOZF = €2
002 ey = 22
ZE1B BLE0 = L2
L0 002y = 02

000 SL280 = 61
ZL0E DOEr =81
G2 050 = LI
E252 1050 =91
O0%E BOED =51
L00F FLED = FI
900F kLl = £l
LLLL POLO=EL
200200 = L1
5198 Dder = 0l
009Z D0ZF =8
BOEE00dr =8
OLEE DoEr =L
LOLD £200=9
5058 D=5
020 CiB0 =¥
2082 Dl =€
ODcEDDErP =2
QOZE DOZw = L

11



1 = 42001105
2 = 4200 1001
3 =020 3141
4 = 0267 9808
5 = 0200 3405
6 = 4200 1200
7 = 4200 1300
8 = 4200 1400
9 = 4200 1009
10 = 0208 3375
11 = 4200 0004
13 = 0214 4005
14 = 0208 3408
15 = 0208 3383
16 = 0209 3141
17 = 0214 4005
18 = 4200 1003
19 = 4200 1002
20 = (206 3370
2=
22 = 0400 1264
23 = 4200 1108

12




